1

股票代码：600438                      股票简称：通威股份                     公告编号：2014-027

通威股份有限公司

关于成都通威置业有限公司股权关联交易的后续公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、前期情况概述

通威股份有限公司（以下称“公司”）于 2014 年 4 月 11 日召开的第五届董事会第五次会议

审议通过了《关于成都通威置业有限公司股权关联交易的议案》，同意以自有资金通过收购或者

增资扩股的方式持有成都通威置业有限公司（以下称“通威置业”）15%左右股权。（详见公司于

2014 年 4 月 15 日披露的 2014-020 号公告）。该事项尚须提交公司股东大会审议。

二、定价原则

2014 年 4 月 28 日，经公司与通威置业共同认可的四川天健华衡资产评估有限公司出具了川

华衡评报【2014】56 号评估报告：以 2014 年 3 月 31 日为基准日，通威置业 100%股权评估价为

人民币 80,397.83 万元，评估增值率为 327.79%。本次关联交易以上述评估价为基准，交易定价

按照不超过评估价格的原则进行。

三、交易标的及价格

经公司管理层研究决定，公司将以增资扩股的方式持有通威置业 15.43%股权，对应部分的

股权评估价格为 14,668.78 万元（计算过程：80,397.83 万元/84.57%×15.43%=14,668.78 万元）。

按照交易价格不超过评估价格的原则，经交易双方协商，确定协议价格为 14,668.78 万元。本次

交易定价遵循了公平、公正、合理的原则。

四、交易目的及对公司的影响

通威置业开发的位于成都市高新区天府大道 588 号的“通威国际中心”为双 5A 超甲级写字

楼，属成都市高新区重特大建设项目，项目紧临成都世纪城新国际会展中心，区位优势明显，

增值潜力大。项目占地 17,218.94 平方米，总建筑面积 123,852.01 平方米，建筑总高度 169 米。

五、盈利预测

通威置业主要资产为“通威国际中心”，该项目位于成都城南 CBD 中心区域，目前正在招

租过程中，对于未来具体盈利情况具有较大不确定性。但其所处地理位置优越，具有较大增值

2

空间。

六、独立董事及审计委员会意见

（一）公司独立董事就本次交易定价进行了事前认可，并发表独立意见如下：

1、通威置业为通威集团有限公司（以下称“通威集团”）全资子公司，该公司以解决通威

集团成员企业办公及内、外物业开发经营为主要业务。其开发的位于成都市高新区天府大道 588

号的“通威国际中心”为双 5A 超甲级写字楼，属成都市高新区重特大建设项目，项目紧临成都

世纪城新国际会展中心，区位优势明显，增值潜力大。公司持有通威置业 15.43%股权，将享受

对应的权益。

2、本次交易最终定价是以经交易双方认可的评估价为基础，按照交易价格不高于评估价格

的原则进行，定价遵循了公平、公正、合理的原则，不存在损害公司及广大股东利益的情况。

（二）公司董事会审计委员会对本次关联交易发表意见如下：

1、根据通威置业的经营范畴及定位，公司持有其 15.43%股权，将享受对应的权益。

2、本次交易定价是以经交易双方认可的评估价为基础，按照交易价格不高于评估价格的原

则确定为 14,668.78 万元。参与本次评估的中介机构能够站在独立、客观的立场开展交易标的的

评估工作，交易定价公平、公正、合理，没有发生损害公司及广大股东利益的行为。

3、此项交易尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股

东大会上对该议案的投票权。

4、本次关联交易符合公司的发展需求，建议非关联股东审议该事项时予以同意。

七、备查文件

（一）通威股份有限公司拟对成都通威置业有限公司增资扩股项目评估报告

（二）通威股份有限公司独立董事事前认可及独立意见

（三）审计委员会书面审核意见

特此公告

通威股份有限公司

董事会

二〇一四年五月十日